济宁市商务局
Jining Municipal Bureau of Commerce

关于组织参加2023日本（山东）进口
商品博览会的通知

各县（市、区）商务局，济宁高新区、太白湖新区、济宁经济技术开发区商务主管部门，各有关单位（企业）：
为搭建山东省与日本合作交流新平台，深化中日产业对接，实现合作共赢，我市将组织有关企业参加2023年7月在济南市举办的“2023日本（山东）进口商品博览会”现将有关事项通知如下：
1、 展会情况
展会名称：2023日本（山东）进口商品博览会
展会时间：2023年7月21日-24日
展会地点：济南舜耕国际会展中心
2、 展会内容
展会设置五大展区及主宾城市展示区：（1）医疗康养展区、（2）智慧生活展区（3）时尚生活展区（4）文化旅游展区（5）服务贸易展区及大阪府主宾城市展示区。
主要参展企业：大阪府上海代表处、山形县哈尔滨事务所、岩手县大连事务所、新潟县大连经济事务所、公益财团法人冲绳县产业振兴公社（日本）北京代表处、福井县上海事务所等，三菱商事（中国）有限公司、住友商事（中国）有限公司、欧姆龙健康医疗（中国）有限公司、乐购仕（上海）商贸有限公司、瑞穗银行（中国）有限公司、斯巴鲁、济南轻骑铃木摩托车有限公司、颜分析镰田塾株式会社、绿地商品贸易港、明治（中国）投资有限公司北京分公司、养乐多、西海陶瓷株式会社、久光制药株式会社、能猫（山东）集团有限公司等企业300余家企业参展，全面展示日本各类进口商品，重点展示高端消费品、医疗康养产品及日本特色商品，充分突出特色性、多元性和互补性。
三、配套活动
（一）中日合作医疗康养论坛。今年将继续举办中日合作医疗康养论坛，从日本邀请该领域的专家、学者和企业代表来鲁，共谋发展。论坛将以后疫情时代为背景，紧抓展会主题，推进后疫情时代下的医疗康养发展。目前已邀请中国保健协会机构养老分会、济南市医养健康产业协会、日本福州十邑社团联合总会、日本帝京大学、日本大阪市立大学医疗福祉等单位及嘉宾演讲参会。
（二）推介活动。展会同期将举办进口商品暨特色产品推介会，展与会完美融合，将充分发挥中国市场优势和内需潜力，密切中日经济交流，推动自由贸易转型升级。推介会主要由日本驻华政府机构和境外企业代表重点推介优势资源、优秀企业、品牌及产品。通过线上撮合系统提前收集展商优势产品、行业特征、品牌建设等需求，匹配当地投资商、企业商超、代理商、经销商参会。
（三）专项采购对接活动。作为展会重要的平行活动之一，专项采购对接旨在按照展会的展品分类，打造国际品牌与山东省当地全渠道采购商的精准对接。以智慧生活展区为例，主要展示智能服务与生活家居类品牌，为更好地服务渠道对接，将在展前收集供需双方采购需求，梳理该区参展企业名单并整理发布，便于提高现场供需对接效率；计划邀请智慧生活区各参展单位分别精选1-2个代表产品，组织重点细分专项采购对接会，做好B2B一对一商务洽谈服务。
四、工作要求
请各县市区商务主管部门要认真组织动员企业参观采购，并于2023年7月16日前将2023日本（山东）进口商品博览会专业观众人员信息表填写完整并加盖单位公章后发送至cds2312057@163.com邮箱。
联 系 人：晁党生
联系电话：2312057      19862797856
附    件：1，2023日本（山东）进口商品博览会专业观众人员信息表
2，主要参展企业名单

                          济宁市商务局
                           2023年7月13日

附件1：
专业观众人员信息表

汇总县市区：
联系人：                    电话：

	序号
	单位
	姓名
	职务
	手机

附件2
[bookmark: _GoBack]主要参展企业名单
	序号
	企业名称
	展示内容

	1
	三菱商事（中国）有限公司
	服务贸易

	2
	住友商事（中国）有限公司
	服务贸易

	3
	欧姆龙健康医疗（中国）有限公司
	医疗产品

	4
	全日本空输株式会社
	服务贸易

	5
	乐购仕（上海）商贸有限公司
	服务贸易

	6
	瑞穗银行（中国）有限公司
	服务贸易

	7
	三菱日联银行（中国）有限公司
	服务贸易

	8
	迈羲医疗器械（上海）有限公司
	医疗产品

	9
	麒麟（中国）投资有限公司
	服务贸易

	10
	新日本海轮渡集团
	运输

	11
	颜分析镰田塾株式会社
	美妆

	12
	上海绿地全球商品贸易港（集团）有限公司
	服务贸易

	13
	7-ELENEn
	服务贸易

	14
	广汽三菱汽车销售有限公司
	汽车

	15
	秋天金属
	工艺品

	16
	大阪府上海代表处

	17
	日本国新潟县大连经济事务所

	18
	冲绳县产业振兴公社（日本）北京代表处

	19
	山形县国际经济振兴机构驻哈尔滨代表处

	20
	茨城县上海代表处

	21
	岩手县大连经济事务所

	22
	宫城县国际经济振兴协会大连代表处

	23
	富山县大连代表处

	24
	大分县上海事务所

	25
	日本广岛县厅

	26
	福井县上海代表处

	27
	中日通商株式会社
	动漫

	28
	株式会社masakumi
	学生用品

	29
	一般社団法人　JWCリハビリテーションマネジメント協会
	医疗产品

	30
	西海陶瓷株式会社
	陶瓷

	31
	日本正伍汽车环保集团
	汽车

	32
	EH酒造株式会
	酒水

	33
	Marukome株式会社（丸米）
	饮料

	34
	正和株式会社
	保健品

	35
	三和酒类株式会社
	酒水

	36
	日本DENBA株式会社
	美容、家电

	37
	日本鑫银博株式会社
	化妆品

	38
	北陆制果株式会社
	食品

	39
	日机装株式会社
	医疗

	40
	日本Leda股份有限公司
	酵素

	41
	株式会社 DNC JAPAN
	家居用品

	42
	久光制药株式会社
	医疗

	43
	日本QWC控股集团有限公司
	日化

	44
	一期一会株式会社
	旅游

	45
	株式会社TANO
	日化、美妆

	46
	安隆化成株式会社
	医疗

	47
	宏隆株式会社
	食品

	48
	中日商务株式会社
	医疗

	49
	日本三和株式会社
	日化、家居用品

	50
	南山工坊
	文化工艺品

	51
	日本福利贸易株式会社
	日化，服饰

	52
	日本三和株式会社
	日化、母婴

	53
	桂株式会社
	调料，食品

	54
	中信药品株式会社
	保健品

	55
	日本池田贸易株式会社
	食品

	56
	顺丰工业社国际贸易有限公司
	家居用品

	57
	日本丁食贸易有限公司
	家居用品

	58
	日本入旅贸易公司
	旅行用品

	59
	日本明治贸易会社
	食品

	60
	伊歌美慧株式会社
	服饰、日化

	61
	高桥株式会社
	家居用品

	62
	长和制药株式会社
	保健品

	63
	明治美世界株式会社
	保健品

	64
	日本池田贸易株式会社
	家居用品

	65
	中信国际株式会社
	文创

	66
	石冢研究所株式会社
	家居用品

	67
	津容实业有限会社
	服务贸易

	68
	横田贸易株式会社
	食品

	69
	東京天城株式会社
	南部铁器

	70
	ツバサ株式会社
	日化、母婴

	71
	里井株式会社
	保健品

	72
	晴空商事株式会社
	服饰、日化

	73
	KRD株式会社北里美研
	保健品

	74
	DOSHISHA同志社
	美妆

	75
	株式会社きんご
	铜器制品

	76
	株式会社山菊
	印刷品

	77
	株式会社P.M.R
	环保手袋

	78
	株式会社ティークエス
	家居用品

	79
	株)マザー＆チャイルド
	 抗衰老

	80
	富士健康崖菜株式会社
	保健品

	81
	山久美株式会社
	食品

	82
	株式会社アライブネット
	医疗产品

	83
	株式会社ディライト
	医疗产品

	84
	株式会社JCK商事
	文创产品

	85
	芳香園制药株式会社
	健康食保健品、化妆品

	86
	株式会社リンクス
	美容产品

	87
	日本カルシウム工業 株式会社
	美妆

	88
	无印良品
	家居用品

	89
	株式会社PLATZ
	医疗产品

	90
	斯巴鲁
	汽车

	91
	明治（中国）投资有限公司
	食品

	92
	株式会社masakumi

	93
	秋田金属株式会社

	94
	江户川医疗集团
	医疗产品

	95
	株式会社K.SS
	保健品

	96
	株式会社八天红
	日化用品

	97
	株式会社ease
	食品

	98
	中日通商株式会社

	99
	正伍株式会社

— 5 —